
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

 Vista la  situazione nella quale si è venuto a trovare un nucleofamigliare residente nel nostro territorio 

comunale colpito da sfratto esecutivo e quindi privo di sistemazione abitativa;

Considerato che nel nostro comune esiste una situazione di grave difficoltà nel reperimento di soluzione 

abitativa, legata in particolare all'immissione sul mercato stagionale turistico di alloggi di proprietà privata;

Visto che attualmente il nucleo famigliare della signore T.L. è costretto a vivere in sistemazione abitativa 

precaria presso una struttura ricettiva stagionale;

Vista la richiesta, della signora T. L. depositata agli atti d'ufficio, assunta con Prot. n. 5376 del 3 aprile 

2007, finalizzata ad ottenere un contributo per affrontare situazioni di emergenza ed acquisito apposito parere 



della commissione assistenza ai sensi del vigente regolamento comunale dei servizi sociali;

 

Valutate altresi' le condizioni socio-economiche del nucleo famigliare in parola, risultante privo di 

adeguati mezzi di sostentamento e con presenza di invalidita';

Reputato pertanto che si rende necessario, per il reperimento  di una più idoneo alloggio, parteciparne alle 

spese di affitto di appartamento per un totale di Euro 2.000,00 onnicomprensivi;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

                          D E T E R M I N A 

1) - di partecipare, per le motivazioni espresse nella premessa, alle spese di affitto della signora T.L., con 

un contributo di Euro 2.000 onnicomprensivo, 

     2) - la spesa di Euro 2.000,00 farà capo sui seguenti capitoli:

 

- quanto ad Euro 1.139,68 sull'impegno 484/2006; 

- quanto ad Euro 860,32 sul cap.4951.000 "Concessione contributi per 

  il pagamento di affitti" del bilancio 2007 - impego n. 1206 - 

  codice siope 1581 ;

      3) - di autorizzare l'economo comunale ad anticipare la relativa somma, autorizzando nel contempo l'ufficio 

ragioneria ad emettere mandato a suo favore;

4) - di stabilire che l'elenco dei beneficiari dei contributi erogati/le provvidenze riconosciute con il 

presente atto saranno inseriti nell'Albo dei Beneficiari di cui alla legge 07.08.1990, n.  241, alla legge 

15.03.1997, n.  59 e al D.P.R. n.  118/2000, dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali e' 

effettuato secondo i principi di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in 

materia di protezione dei dati personali", approvato con D.Lgs. n.  196/2003 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonche' nel rispetto frl regolamento comunale per il trattamento dei dati sensibili, approvato con 

atto C.C. n. 59 in data 21.12.2005, integr. Del. c.c. n.  78 del 14.12.2006; 

     5) - di individuare nella persona della signora Tonnini Maria - ufficio Casa;  la responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

     



                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34704/ASD-DEL     Determina D. n. 486 del 26.07.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


